


Anhang 2  
zur Verwaltungs- und Benutzungsordnung der Hochschul- und Kreisbibliothek Bonn-Rhein-Sieg  

Gebühren und Nutzungsentgelte 

Art Höhe in Euro 

1) Gebühren  

a) Überschreiten der Leihfrist  

- bis zu 10 Tagen für jedes Buch 2 € 

- bis zu 20 Tagen für jedes Buch 5 € 

- bis zu 30 Tagen für jedes Buch 10 € 

- bis zu 40 Tagen für jedes Buch 20 € 

b) Ausstellung einer Zweitschrift eines Benutzerausweises 10 € 

c) Verwaltungsaufwand aus Anlaß einer Ersatzleistung (Buchverlust) 25 € 

d) Erteilung von bibliographischen Auskünften oder entsprechenden 
Auskünften und Anfertigen von Auszügen aus Büchern 

 

- je angefangene Arbeitsstunde 45 € 

- Mindestgebühr 15 € 

e) Fernleihe und JASON 1,50 € 

f) Vormerkungen 0,50 € 

g) Jahresgebühr für externe Kundinnen und Kunden (mit Ausnahme von 
Studierenden an Hochschulen des Landes NRW) 

10 € 

2) Entgelte 

a) Nutzung kostenpflichtiger Datenbanken 

- abhängig von Datenbank 

 

e) Kopien und Ausdrucke 0,05 € 

f) Disketten 0,40 € 

g) Kopierfolien 0,20 € 

h) Taschen Fachhochschule Bonn-Rhein-Sieg 1,50 € 

i) Hochschul- und Studienführer Fachhochschule Bonn-Rhein-Sieg 2,80 € 

Die Gebühren und Entgelte fallen im allgemeinen in bar an und sind unverzüglich nach Entstehen zu 
entrichten. 


